
 

Předávací protokol 
 

 
 

Předávající:   statutární město Zlín 
sídlo: náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 
jehož jménem jedná Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor 
odpovědný útvar Odbor kultury a památkové péče 
vedoucí útvaru: Ing. Eva Ryndová, vedoucí OKaPP 
odpovědný pracovník: Ing. Radomír Hudec 
IČO: 00283924 
DIČ: CZ00283924 
 
a 
 
Přebírající:   
sídlo: 
odpovědný pracovník: 
kontakt  
  
  
Předmět předání 
 
 
Přebírající svým podpisem stvrzuje, že převzal do užívání na dobu určitou od:             do:  
 
- pódium vč. zastřešení na náměstí Míru ve Zlíně  
 
- 2 klíče od zámků, kterými jsou uzamknuty kladkové mechanismy pro zdvih světelné příhradové 
rampy, instalované na konstrukci zastřešení podia na náměstí Míru ve Zlíně. Současně se 
zavazuje po skončení akce tyto předat na OKaPP, příp. MITS dle místa jejich vydání. 
 
Podpisem tohoto protokolu také stvrzuje, že: 
 
-  byl seznámen s Pravidly pro užívání podia vč. zastřešení a bude se jimi řídit, 
 
- veškeré škody a nadměrné opotřebení pódia po dobu jeho užívání mu bude předepsáno 
k úhradě a bude na něm vymáháno právní cestou. 
 
 
 
Předáno dne: 
 
Za předávajícího předal: Za přebírajícího převzal: 
 
 
 
_______________________________ _______________________________    
 
Vráceno dne: 
 
Převzal:                            Předal: 
 
 

                                                                             

 



 

PRAVIDLA 

                                             PRO UŽÍVÁNÍ PODIA VČ.ZASTŘEŠENÍ, Zlín, náměstí Míru 

1.Obecně 

Konstrukce může být používána pouze s dodržením zásad a podmínek uvedených níže a u 

zastřešení podia nesmí být překročeny uvažované hodnoty zatížení. 

2.Podium 

- provozní zatížení max 750 kg/m2 

- vstup na podium jen po schodech k tomu určených 

- je zakázáno poškozovat pódiové desky ostrými předměty např. zatloukáním hřebíků 

- je zakázáno manipulovat s teleskopickými nohami pódia 

- uživatel pódia na něm bude udržovat čistotu a po skončení akce ho uvede do řádného stavu 

- v případě deště odstraní vodu z pódiových desek 

3.Zastřešení – povolené hodnoty zatížení 

- střešní konstrukce-není uvažováno se zatížením sněhem!!! 

 -konstrukce navržena pro rychlost větru max 17 m/s (=61 km/hod) 

- hmotnost střešní plachty: cca 0,63 kg/m2 

- hmotnost boční plachty: cca 0,25 kg/m2 

 užitné zatížení = hmotnost všech dodatečně instalovaných technologií (světla, audio, atd.) 

limitní hodnota celkového užitného zatížení: 3.500 kg 

  spojité užitné zatížení: 

A. 

  - 70 kg/m pro oba postranní průvlaky 

 -  120 kg/m pro přední(čelný)průvlak  

 -  120 kg/m pro zadní průvlak 

B. 

 -  75 kg/m pro oba postranní průvlaky v kombinaci s 2x 2 břemeny o hmotnosti 600 kg (každé) 

umístěné na předním a zadním průvlaku v max. vzdálenosti 1,2 m od sloupu 

   Možnosti zatížení A. a B. nelze aplikovat současně!!! 

 

 



Je zakázáno manipulovat střešní konstrukcí s jakýmikoliv přídavnými zařízeními (audio, světla).  

Při zvedání střechy je počítáno pouze s hmotností vlastní konstrukce a plachet. Ostatní přídavná 

zařízení je možné instalovat až po zajištění posuvných bloků v konečné pozici na sloupech!!! 

- montáž při rychlosti větru menší 7,0 m/s (= 25,2 km/hod) 

- max. lokální účinek zatížení (hmotnost na jeden úvazek, závěs břemene) nižší než 80 kg 

3.Manipulace s kladkovými mechanismy 

Nájemcům podia je povolena manipulace pouze s kladkovými mechanismy, kterými se ovládá zdvih 

světelné příhradové rampy na podiu. S kladkovými mechanismy, kterými se ovládá zdvih střešní 

konstrukce může manipulovat pouze správce konstrukce zastřešení. Po ukončení manipulace musí 

být manipulační řetězy uzamčeny zámkem tak, aby s nimi nemohly manipulovat neoprávněné 

osoby. 

4.Užívání konstrukce zastřešení 

Střešní konstrukci není možné používat v případě překročení limitních hodnot, na které byla 
navržena (viz bod 3). Uživatel střešní konstrukce má povinnost dohlížet na dodržování těchto 
norem. 

 V případě překročení limitní rychlosti větru příp. hustého sněžení musí být organizátorem akce 
neprodleně ukončena produkce, maximálně eliminována plocha svislých zákrytů(plachet) a dle 
možností i střešní plachty, redukováno užitné zatížení a zajištěn prostor tak, aby konstrukce 
neohrožovala okolí. Organizátor akce ihned provede evakuaci všech osob v blízkosti konstrukce, a 
to v minimální vzdálenosti 50 m kolem střešní konstrukce. 

Předpokládá se přiměřená předvídavost uživatele s ohledem na vývoj meteorologické situace a 
místní specifické podmínky. 

5.Převzetí a předání klíčů od zámků 

Klíče od zámků, kterými jsou uzamknuty kladkové mechanizmy pro zdvih světelné příhradové 

rampy instalované na konstrukci zastřešení podia na náměstí Míru budou uloženy na Odboru 

kultury a památkové péče (OKaPP) na Zarámí 4421, kancelář 527, příp. na Městském informačním 

a kulturním středisku (MITS), budova radnice, kancelář 102. Po skončení akce budou vráceny tam, 

odkud byly vydány. Vydány budou po seznámení se s Pravidly pro užívání podia vč. zastřešení a 

podpisu Předávacího protokolu odpovědným zástupcem organizátora akce. 

 

 

                                                                                                                                                              14.11.2024 

 


